[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	08 ноября 2017 года
	№
	428

г. Балаково
Об итогах проведения конкурса презентаций открытого муниципального конкурса «Революция октября 1917 года: события и их значение для истории России»

Во исполнение приказа Комитета образования администрации Балаковского муниципального района от 01.09.2017 г. № 316 «О проведении открытого муниципального конкурса презентаций «Революция октября 1917 года: события и их значение для истории России» 31.10.2017 г. подведены итоги открытого муниципального конкурса презентаций «Революция октября 1917 года: события и их значение для истории России», участниками которого стали 32 обучающихся 19  общеобразовательных учреждений (приложение №1). В номинациях «Открывая тайны Октябрьской революции», «Октябрь в судьбах России», «Революция 1917 года  глазами современников», «Герои революции 1917 года» ребята показали знания событий и значения революции 1917 года, представили свое отношение к историческому прошлому и его деятелям.
Жюри отметило, что работы конкурсантов свидетельствуют о большой целенаправленной работе педагогов  по воспитанию у подрастающего поколения корректности и объективности в подходе к оценке исторических событий, формированию у школьников гражданской ответственности методом критического осмысления отечественной истории.
Работы победителей будут представлены на муниципальной конференция «Осмысление во имя консолидации – к 100-летию революции 1917 года», которая состоится 24.11.2017 года на базе МАОУ СОШ №16 г. Балаково
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения открытого муниципального конкурса «Революция октября 1917 года: события и их значение для истории России» (приложение №2).
2. Руководителям учреждений образования продолжить работу по воспитанию у школьников корректности и объективности в подходе к оценке исторических событий, формированию гражданской ответственности методом критического осмысления отечественной истории.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования Склемину Г.А.
Председатель

Комитета образования

Л.В. Бесшапошникова
Приложение №1
к приказу Комитета образования АБМР
от 08 ноября 2017г № 428
РЕЕСТР

участников конкурса презентаций открытого муниципального конкурса «Революция октября 1917года: события и их значение для истории России»

Возрастная категория 7-8 классы
номинация: «Герои революции 1917 года»

	№ п/п
	Ф.И. участника, класс
	Наименование учреждения
	Руководители

	1
	Юрковская Юлия, 8А
	МАОУ Лицей № 1,
	Ширяева Г.И.

	2
	Алтынбаева Алеся, 7Б

Тимонина Ева, 7А
	МАОУ СОШ № 19
	Чанкина Л.В.,

Букалова О.В.

	3
	Носов Владимир, 8А
	МАОУ СОШ № 15
	Капустина Т.В.

	4
	Разенкова Мария, 7А
	МАОУ  СОШ № 26
	Погодина М.В.

	5
	Лубенникова Вероника, 7Б

Абрамов Владислав, 7Б
	МАОУ СОШ № 5
	Ибрагимова О.А.

	6
	Пурдышева Диана, 8

Попков Илья, 8
	МАОУ ООШ № 10
	Спрыгина Е.А.

	7
	Соколовский Александр, 8
	МАОУ СОШ п.Николевский
	Асанова А.В.

	8
	Сапова Дарья, 7А
	МАОУ СОШ № 3
	Травкина Е.Д.

	9
	Толянина Зинаида, 8Г
	МАОУ СОШ № 26
	Логинова И.Н.

номинация: «Революция 1917 года глазами современников»
	№ п/п
	Ф.И. участника, класс
	Наименование учреждения
	Руководители

	1
	Сергеев Андрей, 7В
	МАОУ СОШ № 25
	Боровкова Т.Г.

номинация: «Октябрь в судьбах России»

	№ п/п
	Ф.И. участника, класс
	Наименование учреждения
	Руководители

	1
	Киселева Анастасия, 7В
	МАОУ Лицей № 1
	Ширяева Г.И.

	2
	Моткина Екатерина, 7Б
	МАОУ Лицей № 1
	Ширяева Г.И.

	3
	Решетникова Полина, 8А
	МАОУ Лицей № 1
	Ширяева Г.И.

	4
	Голова Ирина, 8
	МАОУ СОШ с.Наталино
	Чурикова Л.В.

номинация: «Открывая тайны октябрьской революции 1917 года»

	№ п/п
	Ф.И. участника, класс
	Наименование учреждения
	Руководители

	1
	Ларина Татьяна, 8В
	МАОУ Лицей № 1
	Ширяева Г.И.

Возрастная категория  9-11 классы.
номинация: «Герои революции 1917 года»

	№ п/п
	Ф.И. участника, класс
	Наименование учреждения
	Руководители

	1
	Качан Любовь, 9
	МАОУ ООШ с.Подсосенки
	Григорьева И.Н.

	2
	Кузина Алена, 10А
	МАОУ СОШ № 13
	Максудов Н.Р.

	3
	Неджефов Эмиль, 11А
	МАОУ СОШ № 11
	Резник Я.А.

номинация: «Революция 1917года глазами современников»

	№ п/п
	Ф.И. участника, класс
	Наименование учреждения
	Руководители

	1
	Калашников Антон, 9А

Майоров Николай, 9А

Володин Вячеслав, 9А
	МАОУ Лицей № 1
	Паршукова Л.А.

	2
	Панкратова Владимира, 11
	МАОУ СОШ № 15
	Шанина С.В.

	3
	Бессонов Данила, 10А
	МАОУ СОШ № 16
	Горбунова Е.Н.

	4
	Волкова Алиса, 11А
	МАОУ Гимназия № 1
	Рогунцова О.Н.

номинация: «Октябрь в судьбах России»

	№ п/п
	Ф.И. участника, класс
	Наименование учреждения
	Руководители

	1
	Лапшин Денис, 10Б
	МАОУ Лицей № 1
	Смуглеева Н.А.

	2
	Кормщикова Анна, 11
	МАОУ СОШ № 2
	Селифонова Н.Л.

	3
	Лебедева Валерия, 10В
	МАОУ СОШ № 28
	Казакова Н.Ю.

	4
	Цынгалов Артем, 11Б
	МАОУ СОШ № 16
	Билялов И.Г.

	5
	Майоров Сергей, 9А
	МАОУ СОШ № 7
	Хачпанова М.В.,

Гофман Ю.Р.

	6
	Попова Александра, 10А
	МАОУ СОШ №26
	Золотарева Т.А.

	7.
	Клещев Никита,  10А
	МАОУ Гимназия №2
	Рогунцова О.Н.

Приложение №2 к приказу Комитета образования АБМР

от 08 ноября 2017г № 428
РЕЕСТР

победителей и призеров конкурса презентаций открытого муниципального конкурса «Революция октября 1917года: события и их значение для истории России»

Возрастная категория: 7-8 классы

номинация: «Герои революции 1917 года»

	Место
	Ф.И. участника
	Наименование учреждения
	Руководитель

	1
	Соколовский Александр, 8
	МАОУ СОШ п.Николевский
	Асанова А.В.

	2
	Алтынбаева Алеся, 7Б

Тимонина Ева, 7А
	МАОУ СОШ № 19
	Чанкина Л.В.,

Букалова О.В.

	3
	Юрковская Юлия, 8А
	МАОУ Лицей № 1,
	Ширяева Г.И.

номинация: «Революция 1917 г. глазами современников»

	Место
	Ф.И. участника
	Наименование учреждения
	Руководитель

	1
	-
	-
	-

	2
	Сергеев Андрей, 7В
	МАОУ СОШ № 25
	Боровкова Т.Г.

	3
	-
	-
	-

номинация: «Октябрь в судьбах России»

	Место
	Ф.И. участника
	Наименование учреждения
	Руководитель

	1
	Голова Ирина, 8
	МАОУ СОШ с.Наталино
	Чурикова Л.В.

	2
	Решетникова Полина, 8А
	МАОУ Лицей № 1
	Ширяева Г.И.

	3
	Моткина Екатерина, 7Б
	МАОУ Лицей № 1
	Ширяева Г.И.

Возрастная категория: 9-11 классы

номинация: «Герои революции 1917 года»

	Место
	Ф.И. участника
	Наименование учреждения
	Руководитель

	1
	-
	-
	-

	2
	Качан Любовь, 9
	МАОУ ООШ с.Подсосенки
	Григорьева И.Н.

	3
	-
	-
	-

номинация: «Революция 1917 года глазами современников»

	Место
	Ф.И. участника
	Наименование учреждения
	Руководитель

	1
	Волкова Алиса, 11А
	МАОУ Гимназия № 1
	Рогунцова О.Н.

	2
	Бессонов Данила, 10А
	МАОУ СОШ № 16
	Горбунова Е.Н.

	3
	-
	-
	-

номинация: «Октябрь в судьбах России»

	Место
	Ф.И. участника
	Наименование учреждения
	Руководитель

	1
	Цынгалов Артем, 11Б
	МАОУ СОШ № 16
	Билялов И.Г.

	2
	Кормщикова Анна, 11
	МАОУ СОШ № 2
	Селифонова Н.Л.

	3
	Майоров Сергей, 9А
	МАОУ СОШ № 7
	Хачпанова М.В.,

Гофман Ю.Р.

номинация: «Открывая тайны октябрьской революции»

	Место
	Ф.И. участника
	Наименование учреждения
	Руководитель

	1
	Тепляков Александр, 10А
	МАОУ СОШ № 25
	Шибаева Е.А.

	2
	-
	-
	-

	3
	-
	-
	-